ТОГБПОУ  «Тамбовский областной  медицинский колледж»
-------------------------------------------------------------------------------
	КОД

	Форма по ОКУД 0301001

	по ОКПО 05339708

	ПРИКАЗ
	Номер
	Дата

	/распоряжение/
	документа

	по основной деятельности
	61
	29 апреля 2020 года

	     «Об организации обучения»

§-1

      Во исполнение Указа Президента  РФ «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от  2 апреля 2020 года,  постановления администрации Тамбовской области  от  03.04.2020 № 264 «О внесении изменений в постановление администрации области от 26.03.2020 № 223 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Тамбовской области»,  рекомендаций Управления образования и науки Тамбовской области 03.04.2020  №1.01-29/1582, Указа Президента РФ от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» приказываю:

1. в плане работы отделения повышения квалификации ТОГБПОУ «Тамбовский областной медицинский колледж» на 2020 год:
  - изменить сроки обучения на циклах повышения квалификации и профессиональной подготовки специалистов со средним медицинским образованием, занятия на которых совпали с   периодом самоизоляции с 06.04.2020 по 12.05.2020 (Приложение 1);
  - изменить сроки обучения на циклах, набор на которые был запланирован на  период самоизоляции с 06.04.2020 по 12.05.2020 (Приложение 2).

2. организовать образовательный процесс по дополнительным образовательным программам с выполнением утвержденного объема учебной нагрузки с использованием технологий дистанционного обучения.

[bookmark: _GoBack]
§-2

       В соответствии с пунктом 2  приказа МЗ РФ от 14 апреля 2020г. № 327н  «Об особенностях допуска физических лиц к осуществлению медицинской деятельности и (или) фармацевтической деятельности без сертификата специалиста или свидетельства об аккредитации специалиста и (или) по специальностям, не предусмотренным сертификатом специалиста или свидетельством об аккредитации специалиста»  на отделении повышения квалификации ТОГБПОУ «Тамбовский областной медицинский колледж»:
1.  отменить проведение процедур  первичной специализированной аккредитации специалистов и сертификационного экзамена  (включая подачу заявления и документов для прохождения указанных процедур, рассмотрение поданных документов, прохождение указанных процедур специалистами, проведение заседаний соответствующих комиссий и подкомиссий) в срок до 1 января 2021 г. (в период действия приказа).

	Проект приказа составил зав. ОПК  Е.Е. Пшеничнова

	Руководитель организации:
	и.о.директора
---------------------------

---------------------------
	О.М. Шишкова

	должность
	подпись